Iriusque vocis poenà tam a procuran-

tibus gratias ipsas quam teslimoniuiii

ad illas petendas^, concedantur, lillcras

nostras buiusmodi , cum omnibus et

singulis poenis in eis conlcnlis , ad

ì Di:suiil vx'ìIki confirmamus eisque (a- t),
'2 Malli edit. M:iin. iegil prmiò (r. t).

3 Aliquid deest , ex g. i-ir(icbe>ìlibus iìicìir-

rendà [u. i.j.
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omnes et singulas Ordinis praedicti pro-

vincias et congregationes dicli 0^dini:^,

iibicnmfjuc ci in quibnsciimqiic domi-

iiiis exislenles , apostolica àuctorilalc

pracdiclà, tenore praesentlum, perpetuo

cxlendimus et ampliamiis.

r..i,iiim.inrde- § 4. Insiipcr, atlendenlcs, (juod alias,

daro conRii.sact usquc dc anno Domini mdlxxxvii, a
lionis episuopo- ., o n I- j- l•
rnll. el rcfula LollgrCgatlOne S. lì. h. cardinalium
riuin Je orJi- .. ...
uè appeiiaiio-necociis cl consullationinus episcono-
uis servami.) a ^

. , . -.f ,

i.rae'iiciis fra- rum el reoulanum praeposila , et dc

mandalo piac mcmonae Sixti \ prae-

docessoris nostri , emanavil decretiim
,

quo recursus sivc appellalionis ordo a

iV.itribus dicti Ordinis servandus prac-

scribilur , vidolicet a superiore locali

ad provincialem, a provinciali ad prio-

rem generalem , a priore generali ad

Sedem .Aposlolicam faciendus, prout in

dicto decreto plenius continetur : nos,

illud tenore praesenlium auctoritate no-

stra approbanles , necnon litteras Cle-

mentis Vili piaedefessoris nostri inci-

piente? Nostri pastoralis desuper edilas,

cum omnibus et singulis poenis in eius-

dem Cicmcntis Vili litteris conlenlis,

innovanles, appcUalionem praedictam a

superiore locali ad priorem provincia-

lem , a priore provinciali ad priorem

generalem, a priore generali ad S.R.E.

cardinalium Congregationes et tribu-

nalia Urbis interponi praecipiraus cl

raandamus.

Eticiidiiur ai 8 5. Quia lamen Paulus Papa V in
oinnes }irovin- y _

^

cias ron^iiioiijsuis liltcris incipienlibus Exnosilnm no-

Il V in favorcm i)ts nttpev fuxt , die XVI februarii, pomi
corumilem Ira- / i ^ 7 r

',?'". '°, ',",'''* ficatus sui anno ii , statuii conlra re-
Occidcnlaltbiis ^

'

<"J"a- ctores parocliialium ccclcsiarum in Indiis

Occidenlalibus, ne ipsi ab iis, qui in ec-

clesiis et domibns Ordinis praedicti sepe-

liuntur, maiorcm cxigant eleemosynam

quam' quae a Concilio Tridentino prao-

scribitur el a Pio IV praedecessore nostro

cxplicalur : nos litteras praedicti Pauli V

1 Vocem quam nos adJìimis (R. t.).

KOJIANUM An. C. i728

praedecessoris ad omnes et , singulas

dicli Ordinis provincias et congrega-

tiones, eorumquc respeclive convenlus

el domos , cum omnibus et singulis

poenis inibi conlenlis et expressis
,

omnibusquc el singulis clausnlis el

dccrelis ac dcrogationibus in eis nie-

moralis
,

perindc ac si ad omnium cl

singularum piovinciarum el congrega-

tionum , convcnluum et domuum dicti

Ordinis favorem., earumque inluilu pro-

diissent , dieta aucloritale nostra simi-

litcr perpetuo cxlendimus et ampliamus.

§ 0. Cum autem Bonil'acius Vili in conrirmaniur

suis Inlcr sollicihidines noslras , Inno-imcinn'^cons"
,. iir • • ri I -, lulioiies el Je-

centius IV in suis ticuijiosam vilaiii creiìCongngi-

eiKjentwtis, bixtus 1\ in suis JJum (ru- tam ei lùgau-

, I
..... 1-,. • rium DccnOQ

cttis ìioercs incipientibus litteris, perciuacdamsiaiu

, ,. r- . É uulur circa de
nos tenore praesenlium conlirmalis etianonem cada

1 ,. ,, ,.. . j. .. verumadeccle-
approbalis, sepulUiram liberam in dicli sias eurunijeni

Ordinis ecclesiis omnibus el singulis
''""'"'

clirislifìdelibus, dummodo excommuni-

cati vel inlerdicli aut usurarii non sinl,

sepoliri volcnlibus concesserunt, ac alias

etiam, ab anno Domini mdclxiv, a Con-

gregatione negociis et consultationibus

episcoporum el regularium praoposilà,

in quaeslionis materia lune inter IValres

convenlus sancii Auguslini eiusdem Or-

dinis terrae Plebi» Albinganensis dioe-

cesis, ex una, et eiusdem leirae clerum,

ex aiterà partibus, vertente, diclae terrae

convenlus et fratrum eorumdem favore

prodiii decretum: nos, liberae sepulturac

buiusmodi eligenlibus concessionem, o-

mncs(jiieel singulas praedecessorum no-

slrorum litteras dcnuo, super decreto ut

praefertur edilo\ nunc per praesentes re-

speclive approbamus, el^ pariler ad o-

mnes etuniversas dicti Ordini provincias

et congregationes, earumque convenlus,

et singulis eorum et eorum ecclesiis^

1 Polius; insuper decretum ...ecliluin{R.T.).

i Coniunct. el nos addimus (R. t.).

3 Potius el singulas earum ... ecclesias (r.t.).
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cinsdem Ordinis (cniii hoc lanieii quod

IValics pracdicli in Ilalià inquc insiilis

udiaceiitiljus prò lenipore exislenlcs

(|uailaiii ruiierakni, inxla nosliaiii coii-

sliliuionein quae incipil Romantts Pon-

lifex, neciion iiixla declaralioncni in ai-

terà nostra constimtione qiiac incipit

Pretiosns in conspechi Domini super eà

faclam, parocliialitimecclesiaiiim in Italia

ac insiiiis prnediclis oxislenliuiìi rcclori-

hn? persolvere leneantiir, qiiilnis defun-

ctonim cadavera in ecclcsiis dicti Ordinis

aiit eorum coemeleriis sepeiire, missas

celebrare, aliaqiie defiinctoium liuius-

niodi divina olTicia et exequias per-

solvere invilis fralribiis minime liceal)

dieta apostolica aiicloritale perpetuo

cxlendiniiis et ampliamus; oninibusque

el singuiis parochiaiium ecclesiarum

rectoribiis i)raecipinuis, ne in poslerum

ciigendae sepulliirae libertatem huiiis-

niodi , quae seniper lìrma el illaesa

remaneal, quoquoraodo aul quocuinque

iure, quavis causa, et praevià cuius-

cumque conventionis aul consuetudinis

ctiani inimciaorabilis cassatione el abo-

iitione, directe vel indircele impedire

nllo modo audeanl, neque electae sub

quocumque praetextu praeiudicium ali-

qnod interré quomodolibel praesumanl,

per easdem praesentes perpetuo inlii-

bemus, ac ex nunc inliibitum esse vo-

lumus. Utque in defunctorum funerali-

bus faciendis eorumdem defunctorum

animas, et etiam vivorum precanliuni
,

remota quacumque iurgiorum et prae-

tensorum emolumentorum occasione
,

animos constiluamus in pace, el pax

ipsa in debita mentis allenlione ani-

mique tranquillitale a.sccndat ad Domi-

num, nos determinalionem numeri rc-

gularium defunctorum cadavera asso-

ciare debentium spedare volumus' ad

parochiaiium ecclesiarum rectores iuxta

1 Potius legendum esse nohimus (it. t.).

Bull. Uom. — Yvl. XXII. 80

normam clericorum saecularium
,
qua-

cumque consueludinc etiam immenio-

rabili nequaquani obslanlc ; minusque

ab eorum parochianis, in aliis quam in

eorumdem parochianoium parochialibus

ecclesiis sepulturam sihi eligentibus, lam

eleclionis quam missarum vel anni-

vcisariorum celebralionis ani obicntus

cadaveris in calhedrali vel parochiali

ecclesia prius exponere ' seu Iransilus

per limiles parochiales aliarum paro-

chiaiium ecclesiarum respective ratione,

seu alio quocumque etiam coloralo li-

Uilo, maiorem eleemosynam aliaque gra-

viora emolumenta petere , exigere et

praelendei'c nullo modo posse volumus,

quam quae a Paulo V praedecessore in

sua conslitulione, quae incipil Exposi-

luììi nobis nuper fuil, praescribunlui' -,

praevià cuiusvis praetensae ralionis seu

praelensi iuris cassatione et abolitione,

proni per easdem praesentes omnino

penilusquc aboleinus, cassamus el irri-

tamus , el, si quid pluris exigant, uti

indebite ac inique exaclum , ad illius

restilutionern, et ipso facto, eos omnino

tenei'i declaramus. Numeruin vero fra-

trum , ut praeferlur , associare deben-

tium, ad defuncli, sive adulti, sive im-

puberis, seu in quacumque alia'' etsi in

infantili aelate constituti, ad' haeredes

et infanlis parentcs , nullo habito re-

speclu ad numerum clericorum saecu-

larium , dumlaxat spedare decernimus,

ac fralrcs Ordinis praedicli et haeredes

ac parenles eosdem ad transeundum

per calhedrales, parochiales, seu alias

parochiales ecclesias parochianorum
,

aut per eas transeuntes ad exponenda

in eis cadavera, vel, causa transitus

huiusmodi, aliquid solvendum
, aul ad

1 Videtur legeiidimi exponendi {r. T.).

2 Ed. Main. \egil praescribunl (ii. t.).

3 Ed. Main. legit alias (r. t.J.

4 Praeposit. ad delenda videtur (r. t.).
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loUini i-ltM'iiin sacciilai'om vel illonim

dclerminaturn niimenim niiUalenus cogi

posse neqiie delìere; parocliialiiim au-

lem ecolesiarmii prò tempore niorien-

tiiim parocliianonim reclores imposle-

nini iis diimtaxal emolumeiilis
,

quibiis

ile iure gandeiil, tVinintur et poliunlur,

ci non aliis, gaiulere, fini el potili de-

bere sancinius.

si.,iuiim iiiM S 7. Et, siciil nobis innoUiit, posUniam
iMClo ohf.lion-,

' ... ,

'ri
li.» sii fxhihen- innocenluis A praedecessor

,
per snam

.U arilKcpi- ...
scopo «curpi-quae incipit Inxtauranda cerlis causis
scopo a c"nven.
uiMUMippiessis adduclus, convenlus reeulares pai'vos,
•I rusliluiis.

, . , o
sub certis modo et forma lune expres-

sis, apostolica sua auctoritatc siippres-

serat, et deinde, per alteram suani con-

slitntionem quae incipit Ut in parvis
,

convenlus parvos suppressos buiiismodi

seu illorum aliquos eàdem aposlolicA

auclorilale eliam sub certis modo et

formS resliluerat , nonnulli ex archie-

piscopis seu episcopis, in quorum dioc-

cesi conventus parvi, sicut praeniittitnr,

rcsliluti cxistunt , iidem archiepiscopi

et episcopi in generalis cleri sui visi-

latione clerum regularem una cum

clero saeculari debitam sibi in sua ca-

thedrali ecclesia reverentiam el obe-

dienliam exhibere a tempore restitu-

tionis huiusmodi usque nunc praelcn-

danl de praesenti: nos, licei convenlus

parvi sic suppressi et restituii, et fra-

Ires in eis prò tempore degentes, ar-

chiepiscopis el episcopis , eorumque '

correctioni el visitationi subesse digno-

scantur, eos lamen ad calhedralem eccle

slam una cuiii clero saeculari ad exhi-

bendam obedientiam minime accedere,

sed illam in suis conventibus et eccle-

siis archiepiscopo seu episcopo con-

venlum vel ipsius convenlus ecclesiam